
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
25. november 1983 Nr. 40 (688) 18. aastakäik

SISUKORD

i
480. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Nahkuri autasusta­

mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
481. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Moosbergile Eesti NSV 

teenelise teadlase aunimetuse andmise kohta.
482. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Vedru autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
483. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­

tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

II

484. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus ajalehe «Kodumaa» toimetuse töötajate autasustamise kohta.

485. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää­
rus sm. V. Pennoneni autasustamise kohta.

486. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Sergejevi autasustamise kohta.

487. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuste ja täienduste tegemise 
kohta Eesti NSV valitsuse mõningates otsustes side küsimustes.

488. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Rajooni, vabariikliku alluvusega 
linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee plaanikomis- 
joni põhimääruse» kinnitamise kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomis j õn is.



" л

■

,



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

40Л Sm. A. Nahkuri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
TfOU Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest vabariigi põllumajanduses ja viieküm­
nenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Agrotööstuskoondise esi­
mehe esimest asetäitjat, Eesti NSV ministrit Arved Jaani p. Nahkurit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 18. novembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

д O-g Sm. H. Moosbergile Eesti NSV teenelise teadlase aunimetuse 
andmise kohta

Teenete eest teaduse arendamisel anda Eesti NSV Teaduste Akadee­
mia korrespondentliikmele, ajaloodoktor professor Hilda Ivani t. Moos­
bergile Eesti NSV teenelise teadlase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 21. novembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ДО Sm. V. Vedru autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse aktiivse töö eest partei- ja rahvakontrolli organites ning 
seitsmekümnenda sünnipäeva puhul autasustada personaalpensionär Val­
ter Johannese p. Vedru Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir­
jaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

*2 Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja 
Tr 0.7 medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»

Valga rajoon
1. Karja, Milvi Johani t. — tööline Laatre sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last 

II järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. Kull, Ellen Fridrichi t. — J. Lauristini nimelise kolhoosi liige.

Valga rajoon
2. Laul, Urve Heino t. — Aakre kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. S a g a j a, Marina Jako vi t. — koduperenaine Kuivajõe külanõuko­

gus.
Kingissepa rajoon

2. Ränk, Vaike Villemi t. — tööline Sõrve sovhoosis.

Võru rajoon
3. Proškina, Anna Vladimiri t. — tööline Varstu sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Pärnu rajoon
1. Ervin, Helju Karl-Ernsti t. — tööline Tootsi alevis.
2. Jakobson, Saima Voldemari t. — Häädemeeste kolhoosi liige.

Tartu linn
3. Lõhmus, Tiina Rudolfi t. — tööline.



Valga rajoon
4. Kurn, Erna Hillari t. — tööline Helme külanõukogus.
5. Limanskaja, Nina Ivani t. — koduperenaine Valga linnas.

Võru rajoon
6. Haak, Virve Aksli t. — koduperenaine Antsla külanõukogus.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Multer, Salme Johannese t. — tööline Ääsmäe sovhoosis.
2. Tammeoru, Linda Johannese t. —- tööline Nissi külanõukogus.

Kingissepa rajoon
3. К a s t e i n, Palmi Kirilli t. — tööline Kärla külanõukogus.
4. Kindsigo, Sirje Oskari t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.

Kohtla-Järve rajoon
5. Soone, Viive Valtri t. — teenistuja Lüganuse külanõukogus.

Narva linn
6. A n g e r e, Rufina Andrei t. — koduperenaine.

Põlva raj oon
7. H а a b m a, Eha Heino t. — «Rahu» kolhoosi liige.
8. Haugas, Ellen Kalju t. — teenistuja Põlva alevis.
9. Keerd, Helve Rudolfi t. — tööline Mooste näidissovhoosis.

Pärnu linn
10. Kull, Ingrid Verneri t. — tööline.

Rakvere rajoon
11. В i i d e r, Maia Johannese t. — «Viru» kolhoosi liige.
12. Karu, Vilma Hugo-Armini t. — tööline Nõmmküla sovhoosis.

Rapla rajoon
13. Ligi, Eevi Lembitu t. — tööline Rapla külanõukogus.
14. Nurme, Malle Arnoldi t. — koduperenaine Kohila külanõukogus.

Tallinna linn
15. Leo, Helgi Erich-Rudolfi t. — tööline Oktoobri rajoonis.
16. Putsenko, Galina Aleksandri t. — tööline Kalinini rajoonis.

Valga rajoon
17. Sinisalu, Liia Alfredi t. — «Esimese Mai» kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



U

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

484 Ajalehe «Kodumaa» toimetuse töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi ajalehe «Kodu­
maa» toimetuse töötajaid:

Laulik, Heino Johannese p. — vastutav sekretär.
Mustmets, Ester Rudolfi t. — osakonnajuhataja.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute
esimees Nõukogu sekretär

V. KLAUSON J. TÜd

Tallinn, 22. novembril 1983. Nr. 593.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

485 Sm. V. Pennoneni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka pedagoogilise tegevuse ja aktiivse osavõtu eest 
ühiskondlikust elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada 
Valga 1. Keskkooli direktori asetäitjat Eesti NSV teenelist õpetajat Vikki 
Aapo p. Pennoneni Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute
esimees Nõukogu sekretär

V. KLAUSON J. TUGI



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

486 Sm. V. Sergejevi autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Siseminis­
teeriumi kolleegiumi liiget Viktor Georgi p. Sergejevit Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute
esimees Nõukogu sekretär

V. KLAUSON J. TIIGI

Tallinn, 24. novembril 1983. Nr. 595.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
yl Q 7 Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV valitsuse 
* О / mõningates otsustes side küsimustes

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 25. augusti 1983. a. määru­
sele nr. 836 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kinnitada juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis tehakse 
Eesti NSV valitsuse otsustes side küsimustes.

2. Tunnistada kehtestuks Eesti NSV valitsuse otsused side küsimus­
tes vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KAO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 6. oktoobril 1983. Nr. 524.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

6. oktoobri 1983. a. määrusega nr. 524

Muudatused ja täiendused, 
mis tehakse Eesti NSV valitsuse otsustes side 

küsimustes

I. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. oktoobri 1967. a. määruses 
nr. 404 «Postiside kohta maal» (ENSV Teataja 1967, nr. 45, art. 377):

1) punktist 3 jätta välja sõnad «vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõu­
kogu 3. veebruari 1967. a. määrusele nr. 92»;

2) punkti 4 alapunkt 4 sõnastada järgmiselt:
«4) maa-asulates, kus sidejaoskondade avamine ei ole rentaabel, orga­

niseerida postitööd, kaasates teiste riiklike ettevõtete, asutuste ja organi­



satsioonide ning kolhooside ja tarbijate kooperatiivide töötajaid kohakaas­
luse alusel tööle mittekoosseisuliste sidetöötajatena posti alal, makstes nei­
le töötasu vastavalt kokkuleppele 25—50 protsendi ulatuses kolmanda 
klassi postsideoperaatori ametipalgast ENSV Sideministeeriumi üldpalga- 
fondi arvel»;

3) punkti 8 täiendada järgmise lõikega:
«ENSV Sideministeerium tasub posti veo ja kättetoimetamise eest au- 

totranspordivahenditega, mida talle annavad sovhoosid ja teised riiklikud 
põllumajandusettevõtted, autovedude ühtsete tariifide järgi. Kui selleks 
otstarbeks antakse hobutransport, makstakse tasu hobuveo tariifide järgi, 
kuid mitte üle 15 kopika iga läbisõidetud kilomeetri eest»;

4) tunnistada kehtetuks punkti 11 teine lõige.

II. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. juuli 1972. a. määruses 
nr. 322 «Maatelefoniside arendamise täiendavate abinõude kohta» muu­
datused ja täiendused ning sõnastada nimetatud määrus järgmiselt:

«Maatelefonside arendamise lisaabinõude kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. ENSV Sideministeeriumil tagada rajoonisisese üldkasutatava tele­

fonside ning sovhoosides ja kolhoosides tootmissisese telefonside selline 
arendamine, et need moodustaksid rajooni ühtse elektersidevõrgu.

Panna ENSV Sideministeeriumile sovhoosides ja kolhoosides tootmis­
sisese telefonside ning nende sovhooside ja kolhooside ja rajoonikeskuste 
vahelise telefonside liini- ja jaamarajatiste ehitamine.

Soovitada kolhoosidel näha aasta tootmisplaanide väljatöötamisel ja 
kinnitamisel ette vahendid tootmissisese telefonside organiseerimiseks 
ning eraldada ruumid sideettevõtete paigutamiseks.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV Aiandusministeeriumil ja ra­
joonide täitevkomiteedel varustada maal asuvad sideettevõtted vajalike 
ruumidega, eraldades selleks ruumid sovhooside, veemajandusobjektide 
ning teiste alluvate ettevõtete ja organisatsioonide ehitatavates administ- 
ratiiv- ja tootmishoonetes, vajaduse korral aga ehitades omaette hooneid 
telefonijaamadele, sidejaoskondadele ja raadiosõlmedele.

3. ENSV Ehituskomiteel näha asulate ning kolhooside, sovhooside ja 
teiste riiklike põllumajandusettevõtete keskuste hoonestuspro j ektide väl­
jatöötamisel ette sidejaoskondade ja telefonijaamade paigutamine vasta­
valt kinnitatud rajooniplaneerimisprojektidele.

Sidejaoskondade ja telefonijaamade projekteerimisel arvestada NSVL 
Sideministeeriumi süsteemis kehtivate eeskirjade ja tehniliste normide 
nõudeid.

4. ENSV Agrotööstuskoondisele ning Eesti NSV ministeeriumidele, 
riiklikele komiteedele ja keskasutustele antakse õigus lubada sovhoosidel 
ning teistel ettevõtetel ja organisatsioonidel ühendada kooskõlastatult vas­
tavate ettevõtete, organisatsioonide ja kolhoosidega ettevõtete ja organi­
satsioonide kapitaalmahutused ning kolhooside vahendid, mida nad suu­
navad kehtestatud korras ühiste maatelefonsideob j ektide ehitamiseks (väl­
ja arvatud siderajatiste ehitamine rajoonikeskustes).



Kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide 
grupile ühiste maatelefonsideobj ektide ehitamist finantseeritakse nende 
objektide ehituse koondeelarvete järgi.

Nimetatud eelarvetes ettenähtud vahendeid annavad kõik ühiste maa­
telefonsideob j ektide ehitamisest osavõtvad majandid osavõtu korras üle 
tiitlipidajale. Osavõtusummad määrab kindlaks projekteerimisorganisat- 
sioon proportsionaalselt ettevõtete (organisatsioonide) vajadusele telefon­
side teenuste järele.

5. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV 
ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel näha aastaplaani­
des ette eraldada ENSV Sideministeeriumile sideehitusorganisatsioonide 
tootmisbaasi arendamiseks kapitaalmahutusi (ehitus- ja montaažitöödeks) 
3 protsendi ulatuses ehitus- ja montaažitööde mahust, mida need ehitusor- 
ganisatsioonid teevad otselepingute alusel telefonsidevahendite rajamisel 
maal.

6. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel ja ENSV Va- 
rustuskomiteel näha materiaal-tehnilise varustamise aastaplaanides ette 
eraldada ENSV Sideministeeriumile lepinguliste tööde tegemiseks telefon- 
sideob j ektide ehitamisel kolhoosides ehitusmaterjale ressursside arvel, mis 
eraldatakse Eesti NSV-le ühiskondlikuks ehituseks kolhoosides.

7. ENSV Agrotööstuskoondisel tagada maal asuvatele sideettevõte- 
tele ja -organisatsioonidele kuuluvate ehitusmasinate, mehhanismide, trak­
torite ja autode kapitaalremondi tegemine talle alluvate ettevõtete ja koon­
diste poolt.

8. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Ehitusministeeriumil, ENSV Ehitus­
materjalitööstuse Ministeeriumil ja Vabariiklikul Koondisel «Eesti Kolhoo- 
siehitus» näha monteeritava raudbetooni tootmisel plaanides ette valmis­
tada ENSV Sideministeeriumile (tellija materjalist ning temaga kooskõlas­
tatud koguses ja nomenklatuuris) raudbetoontooteid maa-asulate telefoni- 
seerimiseks.

9. Pidada vajalikuks, et sideettevõtted, kes tegelevad tehnilise perso­
nali ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmisega, sõlmiksid statsionaar­
selt õppivate isikutega lepingud, mis näevad ette poolte kohustused, seal­
hulgas õppija kohustuse töötada vastavas sideettevõttes vähemalt kaks 
aastat pärast õpingute lõpetamist.

10. Kolhoosnikute hulgast valmistab kolhooside bilansis ning nende 
ekspluatatsiooni- ja tehnilisel teenindamisel oleva tootmissisese telefon­
side tarbeks montööre ette ENSV Sideministeerium kolhooside vahendi­
tega.»

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

6. oktoobri 1983. a. määrusega nr. 524

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. novembri 1953. a. määruse 
nr. 814 «Telefoniside sisseseadmisest Eesti NSV kolhoosides» punkt 1 ja 
punkti 4 alapunkt b».



2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. augusti 1960. a. määruse nr. 326 
«Telefoniside arendamisest maal» punktid 1—9 ja punkti 10 alapunktid 
«а»—«d» ja «{».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. detsembri 1966. a. määruse 
nr. 510 «Telefoniside edasise arendamise kohta maal» punktid 4, 5 ja 8.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. juuni 1978. a. määruse nr. 281 
«Sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusettevõtete transpordivahen­
ditega posti veo ning kättetoimetamise eest tasumise kohta» (ENSV Tea­
taja 1978, nr. 23, art. 273) punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

до О «Rajooni, vabariikliku alluvusega linna ja linnarajooni rahva- 
Tf О ö saadikute nõukogu täitevkomitee plaanikomisjoni põhimääruse» 

kinnitamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Rajooni, vabariikliku alluvusega linna ja 

linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee plaanikomisjoni 
põhimäärus».

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. juuni 
1974. a. määruse nr. 281 ««Tinna (rajooni) töörahva saadikute nõukogu 
täitevkomitee plaanikomisjoni põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV 
Teataja 1974, nr. 30, art. 275) punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KÄO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19. oktoobril 1983. Nr. 548.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. oktoobri 1983. a. määrusega nr. 548

Rajooni, vabariikliku alluvusega linna ja linnarajooni 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee plaanikomisjoni

põhimäärus

1. Rajooni, vabariikliku alluvusega linna ja linnarajooni rahvasaadi­
kute nõukogu täitevkomitee plaanikomisjoni moodustab vastav rahvasaa­
dikute nõukogu. Plaanikomisjon allub oma tegevuses nii rajooni, linna ja 
linnarajooni rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele kui kä vas­
tavale kõrgemalseisvale plaaniorganile — ENSV Plaanikomiteele või linna 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee plaanikomisjonile.



2. Plaanikomisjoni kui kohaliku planeerimisorgani peaülesandeks õn 
rajooni, linna või linnarajooni majandusliku ja sotsiaalse arengu jooks­
vate ja perspektiivplaanide projektide ettevalmistamine ning nende plaa­
nide täitmise kontrollimine.

3. Plaanikomisjon juhindub oma tegevuses NSV Liidu konstitutsioo­
nist ja Eesti NSV konstitutsioonist, NSV Liidu ja Eesti NSV seadustest, 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi seadlustest ja otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, rajooni-, linna- või linna­
rajooni rahvasaadikute nõukogu ning tema täitevkomitee otsustest ja kor­
raldustest, NSVL Plaanikomitee ja ENSV Plaanikomitee määrustest ja käsk­
kirjadest, muudest planeerimisalastest normatiivaktidest ning käesolevast 
põhimäärusest.

4. Plaanikomisjon arvestab rajooni, linna või linnarajooni majandus­
liku ja sotsiaalse arengu jooksvate ja perspektiivplaanide projektide ette­
valmistamisel valijate juhendeid ning töökollektiivide ja ühiskondlike 
organisatsioonide ettepanekuid.

5. Plaanikomisjon peab rajooni, linna või linnarajooni majandusliku 
ja sotsiaalse arengu jooksvate ja perspektiivplaanide projektides ning 
oma ettepanekutes täitevkomiteele kõrgemalseisva alluvusega ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide plaaniprojektide kohta ette nägema:

1) rajooni, linna või linnarajooni kui Eesti NSV koostisosa kompleks­
se majandusliku ja sotsiaalse arengu ning tema majanduse suurema pa­
nuse vabariigi majanduse arengusse ühiskondliku tootmise efektiivsuse 
tõstmise alusel;

2) tootlike jõudude ratsionaalse paigutuse;
3) kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise ning tootmisehituseks ette­

nähtud kapitaalmahutuste suunamise esmajärjekorras tegutsevate ettevõ­
tete rekonstrueerimiseks ja ümberseadmestamiseks;

4) abinõud rajooni, linna või linnarajooni territooriumil paiknevate 
ettevõtete edukaks funktsioneerimiseks ning tööstustoodangu, sealhulgas 
tarbekaupade ja kohalike ehitusmaterjalide tootmise arendamise;

5) põllumajanduse ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste eriha­
rude ning nende materiaal-tehnilise baasi arendamise;

6) tootmisfondide, tööjõu-, materjali-, finants- ja loodusressursside 
ratsionaalse kasutamise ning looduskaitse abinõud;

7) elanike elamispinnaga kindlustamise ja sotsiaal-kultuurilise teenin­
damise parandamise;

8) vastavatest liidulise ja vabariikliku tähtsusega sihtprogrammidest 
tulenevate ülesannete lahendamise.

6. Vastavalt talle pandud ülesannetele plaanikomisjon:
1) töötab välja jooksvate ja perspektiivplaanide projektid rajooni või 

linna alluvusega ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele nende ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonide, täitevkomitee osakondade ja valit­
suste ning alamalseisvate rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede ette­
panekute alusel;



2) koostab koos täitevkomitee osakondade ja valitsustega rajooni, 
linna või linnarajooni majandusliku ja sotsiaalse arengu jooksvad ja pers­
pektiivplaanid, võttes neisse rahvasaadikute nõukogule alluvate ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide plaaninäitajad ning kõrgemalseisva alluvu­
sega ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide poolt kehtestatud korras esi­
tatavad plaaninäitajad;

3) koostab koos täitevkomitee osakondade ja valitsustega kohalike 
ehitusmaterjalide ja tarbekaupade tootmise ning elamu- ja kommunaal-, 
kultuuri- ja olmeobjektide ehitamise ja kapitaalremondi jooksvate ja 
perspektiivplaanide projektid;

4) vaatab koos täitevkomitee osakondade ja valitsustega läbi rajooni, 
linna või linnarajooni territooriumil paiknevate liidulise ja vabariikliku 
alluvusega ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide plaanide projektid 
ning ettepanekud nende plaanide muutmise kohta enne kõrgemalseis­
vatele organitele esitamist maakasutuse, looduskaitse, ehituse, transpor­
diga kindlustamise, elamu- ja kommunaalmajanduse arendamise, tööjõu- 
ressursside kasutamise, tarbekaupade ja kohalike ehitusmaterjalide toot­
mise, kaubanduse, elanike sotsiaalse, kultuurilise, elutarbelise ja muu 
teenindamise osas ning valmistab ette täitevkomitee arvamused läbivaa­
tamise tulemuste kohta nende esitamiseks vastavatele kõrgemalseisvatele 
organitele;

5) vaatab läbi rajooni agrotööstuskoondise poolt väljatöötatud põllu­
majanduse arendamise plaanide projektid ja esitab täitevkomiteele oma­
poolsed arvamused;

6) võtab osa rajooniplaanimisprojektide, linnade ja alevite generaal­
plaanide, linnalähitsoonide ja tööstusrajoonide plaanimisprojektide, asu­
late hoonestusprojektide ning muude rajooni, linna või linnarajooni terri­
tooriumi arengut käsitlevate materjalide läbivaatamisest ning esitab täi­
tevkomiteele oma arvamused;

7) võtab osa vabariigi tootlike jõudude arengu ja paigutuse skeemi 
ning rahvamajandus- ja tööstusharude arengu ja paigutuse skeemide läbi­
vaatamisest, samuti pidevplaneerimise alaste materjalide ettevalmistami­
sest kapitaalehituses;

8) valmistab ette täitevkomitee arvamused tellijate poolt täitevkomi­
teele kooskõlastamiseks esitatavate ehituste tiitelnimestike kohta elamu­
ehituse ning kommunaalmajandus-, kultuuri-, olme- ja looduskaitseobjek­
tide ehituse osas, et seostada nimetatud objektide ehituskulude mahu ja 
ekspluatatsiooniandmise tähtaegade osas tootmisobjektide ehitamise üles­
annetega;

9) koostab koos linna või rajooni vastavate ettevõtete, asutuste ja or­
ganisatsioonidega tööjõuressursside, ehitusorganisatsioonide võimsuste 
ning muud bilansid, mis õn vajalikud rajooni või linna kompleksse arengu 
planeerimiseks;

10) valmistab ette otsuste (arvamuste) projektid planeerimisalastes 
küsimustes, vaatab täitevkomitee ja ENSV Plaanikomitee ülesandel ning 
omal algatusel läbi rajooni, linna või linnarajooni edasise majandusliku ja 
sotsiaalse arengu küsimusi ning töötab nende kohta välja ettepanekuid;



11) jaotab kehtestatud korras täitevkomiteele eraldatud materiaalsete 
ressursside fonde;

12) korraldab kontrolli rajooni või linna majandusliku ja sotsiaalse 
arengu plaaniülesannete õige ja õigeaegse teatavakstegemise üle täitev­
komiteele alluvatele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele täitev­
komitee osakondade ja valitsuste poolt ning ENSV Plaanikomitee ülesan­
del vabariiklike plaanide ülesannete teatavakstegemise üle;

13) kontrollib rajooni, linna või linnarajooni majandusliku ja sot­
siaalse arengu jooksvate ja perspektiivplaanide täitmist ning esitab täitev­
komiteele ja ENSV Plaanikomiteele aruanded ja ettepanekud nimetatud 
plaanide täitmise tagamiseks.

7. Plaanikomisjonil õn õigus:
1) kontrollida majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide täitmist 

rajooni, linna või linnarajooni territooriumil paiknevates ettevõtetes, asu­
tustes ja organisatsaoonides (välja arvatud kaitsetööstuse toodangu näita­
jad);

2) kaasata teadusasutust, uurimis- ja projekteerimisinstituute, konst­
rueerimas- ja teisi organisatsioone või üksikuid teadlasi ja spetsialiste 
nende nõusolekul plaaniprojektide väljatöötamisele ning rajooni, linna või 
linnarajooni majandusliku ja sotsiaalse arengu mõningate probleemide la­
hendamisele;

3) saada täitevkomitee osakondadelt ja valitsustelt, rahvasaadikute 
nõukogule alluvatelt ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt ning 
alamalseisvate rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedelt jooksvate ja 
perspektiivplaanide projekte, arvutusi ja põhjendusi ning muid materjale, 
mis õn vajalikud plaaniprojektide koostamiseks, samuti mõningate majan­
dusliku ja sotsiaalse arengu küsimuste läbivaatamiseks;

4) saada rajooni, linna või linnarajooni territooriumil paiknevatelt 
ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt, samuti nendelt väljaspool 
rajooni, linna või linnarajooni paiknevatelt ettevõtetelt, asutustelt ja orga­
nisatsioonidelt, kelle alluvuses õn vastaval territooriumil paiknevaid toot­
misüksusi või kellele õn pandud rajooni, linna või linnarajooni teeninda­
mine, käesolevas põhimääruses ettenähtud ülesannete täitmiseks vajalikke 
plaaniprojekte, plaane ning muid materjale (välja arvatud kaitsetööstuse 
toodangu näitajad);

5) saada ENSV SKV kohalikelt organitelt olemasoleva aruandluse 
piires statistilisi andmeid, mis õn vajalikud plaaniproj ektide väljatööta­
miseks, plaanide täitmise kontrollimiseks ning rajooni, linna või linnara­
jooni majandusliku ja sotsiaalse arengu küsimuste läbitöötamiseks;

6) kuulata täitevkomitee osakondade ja valitsuste ning talle alluvate 
ettevõtete ja asutuste juhtide ettekandeid plaanikomisjoni pädevusse kuu­
luvates küsimustes.

8. Rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitev­
komitee määrab plaanikomisj oni liikmed rajooni, linna või linnarajooni



juhtivate eriharude spetsialistide ja planeerimisala töötajate hulgast ning 
vabastab liikmeid plaanikomisjoni koosseisust plaanikomisjoni esimehe 
ettepanekul. Plaanikomisjoni liikmete arvu määrab kindlaks rajooni, linna 
või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee.

Plaanikomisjon arutab oma istungitel plaanide projekte ja nende plaa­
nide täitmise käiku ning muid rajooni, linna või linnarajooni majandus­
liku ja sotsiaalse arenguga seotud küsimusi.

9. Plaanikomisjoni juhib esimees, kes õn ametikoha järgi ühtlasi 
rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee esi­
mehe asetäitja. Plaanikomisjoni esimehe kinnitab ametisse ja vabastab 
ametist rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu, istungjär- 
kude vahelisel ajal aga määratakse ta kohusetäitjaks ja vabastatakse ko­
huste täitmisest rajooni-, linna- või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee poolt koos järgneva kinnitamisega rahvasaadikute nõukogu 
korralisel istungjärgul.

10. Plaanikomisjoni esimees:
1) juhib plaanikomisjoni tegevust, vastutab isiklikult plaanikomisjo- 

nile pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab kindlaks 
plaanikomisjoni teiste töötajate vastutuse;

2) annab plaanikomisjoni pädevuse piires käskkirju;
3) kehtestatud korras võtab tööle ja vabastab töölt plaanikomisjoni 

töötajaid;
4) rakendab abinõusid plaanikomisjoni töötajate kvalifikatsiooni tõst­

miseks;
5) annab plaanikomisjoni tegevusest aru rahvasaadikute nõukogule ja 

tema täitevkomiteele, samuti kõrgemalseisvale plaaniorganile — ENSV 
Plaanikomiteele või linna täitevkomitee plaanikomisjonile.

11. Plaanikomisjoni struktuuri ja koosseisud kinnitab kehtestatud kor­
ras rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu..

12. Plaanikomisjoni peetakse ülal kohaliku eelarve vahenditega.
13. Plaanikomisjonil õn Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma nimega 

pitsat.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomisjoiiis

Kohtla-Järvel toimus Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomis j oni väl­
jasõiduistung, kus arutati NSV Liidu seaduse «Töökollektiividest ning nen­
de osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimi­
ses» täitmisest Tööpunalipu ordeniga «Estonia» kaevanduses töödistsipliini 
tugevdamise ning tööaja parema kasutamise alal. Ettekandega esines «Es­
tonia» kaevanduse direktor V. Viilup.



Komisjon märkis, et kaevanduse administratsioon ja ühiskondlikud 
organisatsioonid õn töökollektiivi osatähtsuse tõstmisel ära teinud tõhusa 
töö.

Kaevanduses rakendatakse kollektiivse tootmise juhtimise äraproovi­
tud vorme ja meetodeid — alalisi tootmisnõupidamisi, töö organiseerimise 
brigaadivormi, töötasu arvutamist tööosaluskoefitsiendi alusel, kollektiiv­
lepingute sõlmimist jne. Vastavalt töökollektiivide seadusele õn korralda­
tud sotsialistlik võistlus ja kommunistliku töössesuhtumise liikumine, mil­
lest võtab osa 95% kaevanduse töötajaist. Kaevanduses õn tunduvalt vähe­
nenud olmetraumade ja haiguste tõttu tekkinud tööajakaod. Kõige selle 
tulemusena töötab kaevandus stabiilselt, parandades igal aastal tehnilis- 
majanduslikke näitajaid.

Samal ajal esineb töökollektiivide seaduse täitmisel puudusi. Rahva­
saadikud A. Zamahhin, N. Bardin, K. Kristal, E. Paap, Ü. Tambet, R. Šere- 
meta jt. märkisid, et kaevanduses õn palju komisjone, kuid nende tegevus 
õn vahel koordineerimata, tööplaanides korduvad mõned küsimused. Töö­
distsipliini tugevdamisel pole piisav seltsimeheliku kohtu osa. Mõnes jaos­
konnas õn endiselt suur tööliskaadri voolavus ning tihti vahetuvad ülemad. 
See ei soodusta nende kollektiivide stabiilset tegevust ning nõrgendab 
ideelis-kasvatuslikku tööd kollektiivides. Aeglaselt tõuseb veel töövilja­
kus. Vähenenud pole kä töötraumade ja administratsiooni loal tekkinud 
tööajakaod. Kaevanduse administratsioon ei ole alati arvestanud Mäeta­
guse Küla Rahvasaadikute Nõukogu ja tema täitevkomiteega maakasuta­
mise, keskkonnakaitse, heakorra jt. küsimustes.

Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomisjon soovitas «Estonia» kaevan­
duse administratsioonil koos kaevanduse ühiskondlike organisatsioonidega 
tõsta oluliselt töökollektiivi osatähtsust tootmise juhtimises vastavalt NSV 
Liidu seadusele «Töökollektiividest ning nende osatähtsuse tõstmisest ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises», lähtudes NLKP Keskko­
mitee 1982. aasta novembripleenumi ja 1983. aasta juunipleenumi otsustest 
ning NLKP Keskkomitee peasekretäri seltsimees J. Andropovi pleenumi - 
kõnedes toodud seisukohtadest ja järeldustest. Nimetatud seaduse täitmi­
sel senisest enam toetuda kohalikele rahvasaadikute nõukogude ning rah­
vasaadikute abile.

Koos ühiskondlike organisatsioonidega õn vaja paremini koordinee­
rida alatise tootmisnõupidamise, meistrite ja noorte spetsialistide nõuko­
gude ning eri komisjonide tööplaane, mis välistaks küsimuste dubleerimise.

Töökollektiivide seadusest lähtudes tuleb administratsioonil ja ameti­
ühingukomiteel süstemaatiliselt informeerida töökollektiivi liikmeid oma 
tegevusest töökollektiivide volituste elluviimisel üldkoosolekute vahelisel 
ajal.

Komisjon soovitas Kohtla-Järve Linna RSN Täitevkomiteel ja Kohtla- 
Järve Rajooni RSN Täitevkomiteel tõsta rahvasaadikute osa NSV Liidu 
seaduse «Töökollektiividest ning nende osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide juhtimises» täitmisel.

Komisjoni istungil esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi esimehe asetäitja M. Vannas.



' n
0 .Q 1

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 15. 12. 1983. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1293. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. 2.4r3f>

Haamntupalat
82,-ИЗЗги


